
 

 

Portaria Nº 003/2026 
De 05 de janeiro de 2026 

 
DISPÕE SOBRE PUBLICAÇÃO DA JUNÇÃO 
DOS QUADROS DE AVISOS DOS VALORES DA 
REMUNERAÇÕES DE CARGOS DO CIVAP E 
CIVAP SAÚDE" 
 
ARILDO OSMAR DE MORO, Presidente do CIVAP 
- Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias e; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 02/2002 do TC/SP e Artigo 39, Parágrafo 
6º da Constituição Federal, 
 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução 02/2025 que trata na unificação do 
Consorcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema – CIVAP e do Consorcio 
Intermunicipal do Vale do Paranapanema Saude– CIVAP/SAUDE  
 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º-Torna público os valores dos cargos e empregos públicos do seu quadro 
atualizado 
. 
 

QTDE DENOMINAÇÃO PROVIMENTO REMUNERAÇÃO 
R$ 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

01 Diretor Executivo Comissão 16.414,79 Ocupado 
02 Gerente de Projetos Comissão 6.663,13 Ocupados 

03 
Coordenador de Projetos e Câmaras 

Técnicas 
Comissão 4.739,38 

1. Ocupado 
2. Vagos 

01 Assessor Técnico Comissão 2.522,54 Vago 

01 
Assessor de Comunicação, Imprensa e 

Marketing 
Comissão 5.892,74 Ocupado 

01 Gerente Administrativo e Financeiro Comissão 8.136,22 Ocupado 
01 Coordenador de Recursos Humanos Comissão 5.892,74 Ocupado 
01 Coordenador de Departamento de Compras Comissão 5.892,74 Ocupado 

01 
Supervisor do Departamento de Compras e 

Licitações 
Comissão 6.663,13 Ocupado 

04 Assistente de Direção Comissão 4.212,78 
3. Ocupados 

1. Vago 
01 Coordenador de Enfermagem Comissão 6.663,13 Vago 
01 Coordenador Geral Comissão 9.818,05 Ocupado 
01 Coordenador Medico do SAMU Comissão 15.152,11 Vago 
02 Ajudante de Serviço Seleção Pública 1.698,73 Ocupados 

04 Auxiliar Administrativo Seleção Pública 2.275,90 
1. Ocupado 

3 Vagos 
01 Recepcionista Seleção Pública 1.654,12 Ocupado 
02 Operador de Britador Móvel Seleção Pública 2.478,75 2. Ocupados 
01 Controlador interno Seleção Pública 4.441,13 Ocupado 



 

 

27 Condutor de Veículo de Urgência Seleção Pública  
2.074,09 

25. Ocupados 
2. Vagos 

05 Enfermeiro Seleção Pública  
4.491,87 

5. Ocupados 

01 Farmacêutico Seleção Pública 3.468,53 Ocupado 

06 Medico Intervencionista Seleção Pública  
15.152,11 

6. Ocupados 

06 Medico Regulador Seleção Pública  
15.152,11 

6. Ocupados 

05 Radio Operador Seleção Pública 1.929,51 5. Ocupados 

22 Técnico de enfermagem Seleção Pública  
2.720,45 

Ocupados 

11 Telefonista auxiliar de regulação medica Seleção Pública 2.064,44 Ocupados 
 
 
 
Artigo 2º- Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Assis, 05 de janeiro de 2026. 

 
 

ARILDO OSMAR DE MORO 
Presidente do CIVAP e Prefeito de Cruzália 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP – Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

BARBARA HARDER LEME 
Coordenador de Recursos Humanos 

  


